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HOMENAGEADOS POR CURSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURSO NOME CATEGORIA 

Nome da turma: OS PROTAGONISTAS 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING GLÓRIA MARIA SILVA PARANINFO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING MICHEL SATURNINO BARBOZA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING CARLOS EDUARDO MARQUES THOMPSON PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING FILIPE VARJÃO PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING MARCELO NICOLELI PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING MARIA DO SOCORRO FERREIRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PAULO ROBERTO CISNEIROS VIEIRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING REGINETE CAVALCANTI PEREIRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING EDUARDO FELINTO SANTIAGO SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING VÂNIA MACHADO DE ARAÚJO GOMES SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

Nome da turma: OS RESISTENTES 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA MARIA DAS GRAÇAS FELIX BARBOSA PARANINFO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUELY ALVES DE LIMA AGRA PATRONESSE 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA CERES DUARTE GUEDES CABRAL DE ALMEIDA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DJALMA JOSÉ CORREIA DE FIGUERÊDO PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA EVERSON BATISTA DE OLIVEIRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA MARCELO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA MARIA DAS GRAÇAS FELIX BARBOSA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUELY ALVES DE LIMA AGRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA ALBERTO MENDES SILVA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA ALEXANDRO ANDRÉ DE LIMA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA VALDEMIR ALVES DA SILVA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

Nome da turma: OS PERSEVERANTES 

TÉCNICO EM ALIMENTOS ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA PARANINFO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS AURENICE PONTES LOIO VAZ PATRONESSE 

TÉCNICO EM ALIMENTOS ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS AURENICE PONTES LOIO VAZ PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS ERICK FARIAS COUTO PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS GILVAN SILVA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS PAULO RICARDO SANTOS DUTRA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS SILVIO ALMEIDA SAMPAIO PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS CLEONICE MARIA DE ALBUQUERQUE SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS JOSÉ SOARES NETO SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

TÉCNICO EM ALIMENTOS ELAINE MARIA DA SILVA LIMA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 
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HOMENAGEADOS POR ORDEM ALFÁBETICA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NOME CURSO CATEGORIA 

ALBERTO MENDES SILVA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

ALEXANDRO ANDRÉ DE LIMA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA TÉCNICO EM ALIMENTOS PARANINFO(A) 

ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

AURENICE PONTES LOIO VAZ TÉCNICO EM ALIMENTOS PATRONESSE 

AURENICE PONTES LOIO VAZ TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

CARLOS EDUARDO MARQUES THOMPSON TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

CERES DUARTE GUEDES CABRAL DE ALMEIDA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

CLEONICE MARIA DE ALBUQUERQUE TÉCNICO EM ALIMENTOS SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

DJALMA JOSÉ CORREIA DE FIGUERÊDO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

EDUARDO FELINTO SANTIAGO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

ELAINE MARIA DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ALIMENTOS SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

ERICK FARIAS COUTO TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

EVERSON BATISTA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

FILIPE VARJÃO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

GILVAN SILVA TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

GLÓRIA MARIA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PARANINFO(A) 

JOSÉ SOARES NETO TÉCNICO EM ALIMENTOS SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

MARCELO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

MARCELO NICOLELI TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

MARIA DAS GRAÇAS FELIX BARBOSA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PARANINFO(A) 

MARIA DAS GRAÇAS FELIX BARBOSA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

MARIA DO SOCORRO FERREIRA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

MICHEL SATURNINO BARBOZA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

PAULO RICARDO SANTOS DUTRA TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

PAULO ROBERTO CISNEIROS VIEIRA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

REGINETE CAVALCANTI PEREIRA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

SILVIO ALMEIDA SAMPAIO TÉCNICO EM ALIMENTOS PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

SUELY ALVES DE LIMA AGRA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PATRONESSE 

SUELY ALVES DE LIMA AGRA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA PROFESSOR(A) HOMENAGEADO(A) 

VALDEMIR ALVES DA SILVA TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 

VÂNIA MACHADO DE ARAÚJO GOMES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING SERVIDOR(A) HOMENAGEADO(A) 
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PATRONO E PARANINFO 

Representantes que vão compor a Mesa Diretora, definidos através de sorteio realizado 
na reunião com formandos, ocorrida em 06/09/2017, no Salão Nobre da UFRPE. 

 

 CATEGORIA CURSOS REPRESENTANTE 
 
 
 
 

PATRONO 

 
 

TITULAR: 
Técnico em Administração 

 
 
 
 
 

 

OS PAIS 
 
 

 
 
 

Suplente: 
Técnico em Agropecuária 
 
 

 
 

SUELY ALVES DE LIMA AGRA 
 

 
 
 
 
 

PARANINFO 

 
 

TITULAR: 
Técnico em Agropecuária 
 

 
 

MARIA DAS GRAÇAS FELIX BARBOSA 
Compõe mesa e profere discurso representando todos os 
paraninfos. 

 
 

 
 
 

SUPLENTE: 
Técnico em Administração 
 
 

 
 

GLÓRIA MARIA SILVA 
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JURAMENTISTAS E ORADOR 

(Indicados pelas turmas e sorteado, respectivamente) 
 

CURSO NOME DO FORMANDO 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E MARKETING 
Turma: OS PROTAGONISTAS 

CLEITON DOUGLAS BARROS SANTOS 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 
Turma: OS RESISTENTES 

THAYSA MIRELLY TORRES DA SILVA 

TÉCNICO EM ALIMENTOS 
Turma: OS PERSEVERANTES 

RITA DE CASSIA LIMA DA LUZ 

 

 

 

 
 
 
 
 

ORADOR 

 
 

TITULAR:  
Técnico em Alimentos 
 
 

 
 

MARGARETH ALVES FEITOSA 
Discurso representando todos os formandos. 

 SUPLENTE: 
Técnico em Administração  
 

 
DAVILLY RAFAELA VILELA DE MORAES OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 


